ürhmde des Grafen Snieh von Leiningen Uber die Xinteteui^ einet Sekiedt-

geridUee in dm Streite »wieeken der Stadi Sp^er und dem Spegerer BMvger

Dietmar Zöllner.

Orig. im Speyer. St. Anh. Vrk. tu: r,i3, jifl., migAängtem verletHevt Siegel Smkkeveit
Leiitingen. — Gedruckt bei Lehmatm V tap^ IM^ Jk Ö47. Lünig 14, 469. ^

Nos Emicho comes de Liningen teuore prcsencium profilcmur publice et ad

iiniversoruia nolicinm ciipimus porvonire, qiiod dilecli el fidclcs consulcs et universi

coucivcs uoälri Öpircuscs ex parle uua, el Dielmarus Thelouanus ex ulleru coram

nobis et aliis fidedignis el fidd^Iras nostris oonsUInti super singnlis et nniversis dia-

aenaombus, inünidie, ranooribus et omni genere diacmrdianim inter eos haotenus «
habitarum conponendis et anuoalMiiter sopiendis, virus disonrtOSlI. Camcrarium mili-

lem, II. Richeri, Wernzonem relro tnonelaiii et II. (Appuram, cives Wormacienses,

erbilros elegerunt. Qm audilis eornudera civium Spirensiuin el Dielmari predicli

racionibus el coguilis discordiaruiu iuler eos habilarum arliculis pleuarie el iulelleclis,

super iuramenlum eorum eos infra featum beati Martini pnnimum secundum pro- a»

incie et dvitatum iura et diaeretiomia eorum oonadendam conplanabiint et amioa«

biliter rerormabunt. Quorum arbilrorum si aliquis vd plures ante conposicionem huius-

inodi (»rdinandam decesserit vel decesserint, alter vel alii ex consulibus Wormaciensibns

lüco eorundem dcccdenc ium ydonci cliganlur. Ipsi aulem arbitri si discordiis pre-

diclis sopiendis inlcresse nun poluerint neque voluerinl, el ipsas aale fcstum beali »
Martini neglezerint terminare, nos E. «nnea de Liningen piedictua 9t Jobannes

de Meli sub forma prediota infra octavam beali Martini jHNttimam tamquam veri

arbitri ipsos nostros concives el Dielmarum Thelonarium conplanare tenebimur sine

dolo. Si vero nos K. comes exlra termiuos terre noslre fueriuuis el propriis vel aliis

iinpedili negociis huic conposicioui inlendere uon possumus nee adesse, ipsam cou- «o
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poäiuiouem cum ad propha redibiiiius iufra oclo dies proxiiuu subscqueules ad effeo-

tnni bono animo perduoemos. Ipsique oomcives Dostri Spirenfles predicü et Dietmanu

Thdonarias piediotonim quatoor arbitroram, si adesse non poteront vd noluerint,

vel noslris, si ipsa causa discordie ad nos diToIvitar sopienda, ordinacioni tenebuntur

favorabililer el irrevonibililer obcdire. Proterca ut partes predicMf arliitrorum prodicto-

rum vel iioslris in bac parle ordinacionibus, quas super iurauipiidiin eoriim sccundum

proviucie et civitalum iura promulgaverint, uon repugnent, transgrcssuribus coucordie

formande penan iniiuiximus snbiiolalais, ^elioel A Oittaan» Thelonarius pacem et

oonoordiam buinsmodi fonnandam Tiolaverit, proprietates, allodia et onmes redditus

eius et proventna infra muros SpireDses sive municiones excepta tanlum prebenda

suo. qua apud sanclnra Gcrtnanum ulilur, univcrsilali civilalis Spirensis ae ipsius

uiiiversilalis usui cedetit pro ipsius uuivcrsitatis bcneplacilo disponende, nnini\iain

ipsi D. aul ijuis Leredibus rehabeude. Si veru cuncivcs noslri Spireuses ipsuui iuxla

fonnam prediotam vidavermt conposidonem, ipsi Dietmaro Thdonario duoentaa

marcas argenti tenebuntur dne oecadone qoalibd preaentare. Super quo argento si

concordiam violaverinl pcrsolvendo, venerabilis domini nostri . . episcopi Spirensis

litleras ol ipsiiis civitatis Spirensis patentes ipsi D. Thrluiiaiio assignabunl. In cau-

tclam el evidenciani saniorein Sygiilo de Cühiinl»a, niagister civiuni Spirensium,

iuravit pro se el civibus Spirensibus universis, ileui Golschalcus ScheUcliu, Frizzo

Ybiscbo d SifHdus PoUus iurabunt stare et obedire predictonim arbitrorum saper

premlasis consiliis ordinadonibiis et statutis, dioquin periuri d vidatwes fidd repu-

tentur. Ipse ctiam D. Thelonarius predidus iuravit similiter ordinacionem arbitrorum

premi^sonim inviolabilitcr ohservare, et si eiusdem onlinarionis violalor fiierit aut

Irans^ressür, pcriurus reputctur et fidci violator, ipsiipie civitali ci dal ad diio miliaria

uunquain propius accessurus. Jurubunl itaque Cunradus blius i*elri de Steina,

Ulrious de Steina et freier dna BUcgerua antequam dicta oonposido consnmatur,

quod d memoiatus D. violator ordinadonum ftierit predidarum, ipsum non f<rveant

neo contra dves S^renses prcnnoveant consilio, anxiiio vel favore. In bunc modum
sepcdicti cives Spirenscs sunt cnra antcdicto l). et eins adiutoribus super illis dum-

laxal iniiniciis, quas per ipsum D. cum civibus incideiunt, reformali et amicabiliter

couplanali, hoc lanlura exceplo, quod ipsc iam dictus D. municiones civitatis Spirensis

ante aibitrorum predidomm pronunoiadonem nulktnnis ingrediatur. Huros aulem

daustri sandi Goniam d dominid sepnlchri quando vdueril inbabitare polerit et inire,

nee dtra drculum dve mdam murorum et portanun ulriusque claustrorura predic-

tonim versus civitatcm respicicncium non debet civitali vicinius ire. (k)adiulün>s atitem

eiusdem D. civilatem Spirensem quando voluerinl ingredi polcrunt et de negooiis